

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE ___Sabau-Popa___ PRENUMELE Claudia Diana

Postul pentru care candidează: **Profesor universitar**

Disciplinele: Piete de capital,

Finantele Uniunii Europene,

Piețe financiare internaționale

Poziția în Statul de funcții _4_

Departamentul de Finante-Contabilitate

Facultatea de Stiinte Economice, Universitatea din Oradea.

Gradul didactic actual: **Conferențiar universitar doctor**. Poziția în Statul de funcții: 9

Disciplinele: Piețe financiare internaționale, Instrumente financiare derivate conform IFRS, Finantele Uniunii Europene, Public Finances, Modelarea deciziei monetar-financiară, Sisteme și instituții de asigurări sociale, Finante, Control Financiar

Departamentul de Finante - Contabilitate

Facultatea de Stiinte Economice, Universitatea din Oradea.

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea, Facultatea de Stiinte Economice	Finanțe și Asigurări	1997-2001	economist licențiat
2	Universitatea din Oradea, Institutul Franco Român de Studii Doctorale	Tehnici de decizie în întreprindere	2001-2003	diploma de master
3	Universitatea din Oradea,	Relatii economice	2004-2006	diploma de master

	Facultatea de Stiinte Economice	europene: Economia integrarii europene		
4	Universitatea din Oradea, Departamentul pentru pregatirea si perfectionarea personalului didactic	Formarea profesorilor	2004-2005	diploma de master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea Babes- Bolyai, Cluj - Napoca	Finante	2004-2010	doctor in finanțe

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea	Finante	2013-prezent	conferențiar universitar
2	Universitatea din Oradea	Finante	2009-2013	lector universitar
3	Universitatea din Oradea	Finante	2006-2009	asistent universitar
4	Universitatea din Oradea	Finante	2003-2006	preparator universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II, aprobate prin Ordinul privind aprobarea standardelor minime necesare și

obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare-dezvoltare nr. 6560/2012, publicat în Monitorul Oficial nr. 890, partea I din 27.12.2012, cu modificările și completările ulterioare

- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos)

1. Domeniul: Științe Economice și administrarea afacerilor

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	A1		A2		A3		Total	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1.	Conferențiar universitar	10		35		5		50	
2.	Cercetător științific II	-		45		5		50	
3.	Profesor universitar	15	21,46	70	148,03	15	142	100	311,49
4.	Cercetător științific I	-		85		15		100	

Condiții minime:

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Carte de specialitate		Articole, ce prezintă contribuții științifice originale, în reviste cotate ISI sau BDI		Articole indexate ISI cu factor de impact >0		Total îndeplinit	
		Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	DA	NU
1.	Conferențiar universitar	1	-	8	DA	-	-	-	-
2.	Profesor universitar	3	DA	15	DA	4	DA	DA	-

Realizat

A1- ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ	Punctaj: 21,46
A1.1 - Carti si capitole/studii în carti de specialitate sau volume colective	Punctaj: 17
A1.1.1. Cărți de specialitate publicate în edituri naționale recunoscute	
1. Marcel Ioan Boloș & Diana Claudia Sabău-Popa coordonatori - <i>Using Levy Distribution processes in modeling economic and financial indicators of companies</i> , Editura Economică, București, 2013 , 244 pg, ISBN 978-973-709-648-7	Punctaj: 1
2. Mărăcine Virginia, Georgescu Vasile, Marcel Boloș, Sabau-Popa Claudia Diana , Bacs Zoltan, Fenyves Veronika - <i>Nonlinear Dynamics. Chaos Theory. Applications in Finance</i> , Editura Economică, București, 2011 , 248 pg, ISBN 978-973-709-578-7, ISBN 978-615-5183-03-4	Punctaj: 1,33
3. Sabau-Popa Claudia Diana - <i>Bugetul Uniunii Europene si fondurile comunitare</i> , Editura Economica, 284 pagini, ISBN 978-973-709-525-1 336.22(4), 2010	Punctaj: 8
4. Sabău-Popa Diana & Zăpodanu Daniela – <i>Introducere în studiul pieței de capital</i> , Editura Universității din Oradea, 2008 , 324 de pagini, ISBN 978-973-759-692-5	Punctaj: 4
5. Daniela Zăpodanu, Dorina (Lezeu) Popa, Diana Popa - <i>Piețe de capital. Teorie și probleme</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2006 , 274 de pagini, ISBN (10) 973-759-095-3, ISBN (13) 978-973-759-095-4	Punctaj: 2,67
A1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv national	Punctaj: 1,46
1. Dorina Popa, Mariana Farcaș, Diana Sabău-Popa , Sorina Petriș- <i>Reflectarea performanțelor întreprinderii pe baza contului de profit și pierdere</i> , p. 43-51 var în lb. Română și p. 116-124 var. în limba engleză, publicată în cartea cu titlul <i>Indicatori de performanță ai entităților economice din Euroregiunea Bihor Hajdu- Bihar</i> , 153 pagini, Editura Casa cărții de Știință, Cluj Napoca, 2011	Punctaj: 0,18
2. Diana Sabău-Popa , Morar Ioan Dan, Marcel Boloș, Edina Kulcsar- <i>Integrarea indicatorilor de lichiditate și îndatorare în analiza și fundamentarea deciziilor manageriale</i> , p. 61-70 var în lb. Română și p. 134-143 var. în limba engleză, publicată în cartea cu titlul <i>Indicatori de performanță ai entităților economice din Euroregiunea Bihor Hajdu- Bihar</i> , 153 pagini, Editura Casa cărții de Știință, Cluj Napoca, 2011	Punctaj: 0,19
3. Sabău-Popa Claudia Diana , Daniela Zăpodanu – <i>Finanțarea restaurării și conservării bisericilor de lemn din bugetele publice</i> , , pag. 103-110, lucrare publicată în <i>Biserici de lemn în bazinul Crișul Repede</i> , Oradea, 2010, ISBN 978-973-1903-12-5, 149 pagini, rezultată în urma proiectului Valorificarea patrimoniului cultural Biserici de lemn Bihor, proiect finanțat de Guvernele Islandei, Principatului Liechtenstein și Norvegiei prin Mecanismul financiar al Spațiului Economic European, editor Dr. Droj Gabriela.	Punctaj: 0,16
4. Ioan Dan Morar, Daniela Zăpodanu, Sabău-Popa Diana , Ioana Popovici, Ioana Cozma, Florin Filip – <i>Fiscalitate</i> - Editura Universității din Oradea, 2009 , ISBN: 978-973-759-811-0, 135 pag., contribuție pag. 30-55.	Punctaj: 0,93
A.1.3 Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continua și proiecte educaționale	Punctaj: 3
Coordonator al programului de studiu de licență Finanțe și bănci, forma de învățământ IF	Punctaj: 3

A2- ACTIVITATEA DE CERCETARE	Punctaj: 148,03
A.2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI	
A 2.1.1 Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0:	Punctaj:11,87
1. Boloș M.I., Sabău-Popa D.C. , Scarlat E., Delcea C., Bradea I.A., <i>A business intelligence instrument for detection and mitigation of risks related to projects financed from structural funds</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, 2/2016, vol. 50, pp. 165-178, ISSN: 0424-267X, - factor de impact 0,317, SRI 0,039 , http://www.ecocyb.ase.ro/nr20162/11%20-%20Bolos%20Ioan,%20Emil%20Scarlat(T).pdf	Punctaj:1,6
2. Boloș Marcel Ioan, Sabău-Popa Claudia Diana - <i>Developing an Adaptive Fuzzy Controller for Risk Management of Company Cash Flow</i> , articol publicat în International Journal of Fuzzy Systems, 2016 , printed ISSN 1562-2479, factor de impact 0,418, SRI: 0,686 , https://link.springer.com/article/10.1007/s40815-016-0159-z?wt_mc=internal.event.1.SEM.ArticleAuthorOnlineFirst	Punctaj:4
3. C. Delcea, C. D. Sabău-Popa , Boloș Marcel – <i>Consumers' Decisions in Grey Online Social Networks</i> , articol publicat în Volumul 27 No.4, 2015 al revistei The Journal of Grey System, 2015 , Londra, ISSN: 0957-3720 – factor impact 0,379, SRI: 0,099 , http://www.researchinformation.co.uk/grey/contents/jgsy2704contents.pdf	Punctaj:2,67
4. Boloș Marcel Ioan, Sabău-Popa Claudia Diana , Petru Filip, Alina Manolescu, <i>Development of a fuzzy logic system to identify the risk of projects financed from structural funds</i> International Journal of Computers Communications & Control, ISSN 1841-9836, ISSN-L 1841-9836, Volume 10, Issue 4, August, 2015, factor de impact 0,627, SRI 0,131 http://univagora.ro/jour/index.php/ijccc/article/view/1914/pdf03042015	Punctaj:2
5. Sabău-Popa D.C. , Boloș M.I., Scarlat E., Delcea C., Bradea I.A., <i>Effects of the Macroeconomic Variables on Stock Prices of the Bucharest Stock Exchange (BSE)</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, 4/ 2014 , vol. 48, pp. 103-114, ISSN: 0424-267X, http://www.ecocyb.ase.ro/Articles2014_4.htm , - factor de impact 0,406, SRI 0,051	Punctaj:1,6
A2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute	Punctaj : 64,5
1. Sabău-Popa Claudia Diana , Bradea I.A., Boloș Marcel Ioan- <i>Influence of the capital structure on the companies performance. study on the energy sector companies listed on BSE</i> , lucrare prezentată în cadrul celei de a 12 th International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2016, Oradea, 26-28 Mai 2016 , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXV 2016, revista cotate CNCSIS B+, pag. 1040-1048, 1 st issue july 2016 , ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf	Punctaj: 2
2. Sabău-Popa Claudia Diana , Bradea I.A., Boloș Marcel Ioan- <i>Creating Capital Markets Union - Opportunities and limitations</i> , lucrare prezentată în cadrul celei de a 12 th International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2016, Oradea, 26-28 Mai 2016 , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe	Punctaj:2

Economice, Tom XXV 2016, revista cotata CNCSIS B+, p.718-726, 1st issue july 2016, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ, http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf	
3. Sabău-Popa Claudia Diana, Bradea I.A., Boloș Marcel, Delcea C - <i>The information confidentiality and cyber security in medical institutions</i>, lucrare prezentată în cadrul celei de a 11th International Conference on European Integration – New Challenges – EINCO 2015, Oradea, 29-30 Mai 2015, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXIV 2015, revista cotată CNCSIS B+, pag. 855-861, 1st issue july 2015, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/AUOES-1-2015.pdf, https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2015i1p855-864.html	Punctaj: 1,5
4. Sabău-Popa Claudia Diana & Mara Eugenia Ramona- <i>Flexibility and simplification of EU' Financial Regulation in the future programming period 2014-2020</i>, lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale <i>International Conference: Financial World: Present and Outlook</i> din 22-23 noiembrie 2013, publicat în <i>Procedia Economics and Finance</i> 32 (2015) 1590 – 1597, Elsevier, vol. 32, 2015, Pages 1590-1597, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115015506	Punctaj:3
5. Ioana Bradea, Claudia Diana Sabău-Popa, Marcel Ioan Boloș- <i>Using dashboards in business analysis</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 9th Edition, 23-24 mai, 2014, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXIII 2014, revista cotată CNCSIS B+, pag. 851-857, 1st issue july 2014, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2014/AUOES-1-2014.pdf	Punctaj:2
6. Mara Eugenia Ramona & Sabău-Popa Claudia Diana- <i>Determinants of underground economy in EU countries</i>, lucrare susținută în cadrul conferinței internaționale <i>International Finance and Banking Conference FI BA 2013 (XIth Edition)</i> din 28-29 martie 2013, desfășurată în cadrul Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori a Academiei de Studii Economice din București, publicată în volumul conferinței, supliment ECTAP, revista cotată CNCSIS B+, pag. 213-221, indexată în BDI RePeC, http://store.ectap.ro/suplimente/International_Finance_and_Banking_Conference_FI_BA_2013_XIth_Ed.pdf	Punctaj:3
7. Sabau-Popa Claudia Diana- <i>European Fiscal Union. A solution to save the Euro?</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 8th Edition, 25-26 mai, 2012, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXI 2011, revista cotată CNCSIS B+, pag. 772-778, 1st issue july 2012, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/1st-issue-July-2012.pdf http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2012_3ai_3a1_3ap_3a772-777.html	Punctaj: 6
8. Sabau-Popa Claudia Diana, Mara Ramona Eugenia- <i>The Economic Crise. Impact on public expenditures in EU new member states</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 8th Edition, 25-26 mai, 2012, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XXI 2011, revista cotată CNCSIS B+, pag. 778-784, 1st issue july 2012, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/1st-issue-July-	Punctaj: 3

2012.pdf , http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2012_3ai_3a1_3ap_3a778-783.html	
9. Mara Ramona Eugenia, Roiban Iosif, Sabau-Popa Claudia Diana- <i>Indirect Tax Burden and Consumption in the EU Member States</i>, lucrare susținută în cadrul Conferinței internaționale organizată de Universitatea Ovidius din Constanța, publicată în Analele Universității Ovidius, Seria Științe Economice, vol. XI/2011, issue 1, pag. 1202-1207, ISSN 1582-9383, Indexată în BDI RePeC, DOAJ, EBSCO și CABELL disponibilă la http://ideas.repec.org/a/ovi/oviste/v11y2011i1p1202-1207.html, http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/cuprins2011p1.pdf	Punctaj: 2
10. Sabau-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina, Sabău-Popa Liviu - <i>Labour taxation in the European Union</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 7th Edition, 27-28 mai, 2011, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XX 2011, revista cotată CNCSIS B+, pag. 438-446, 1st issue july 2011, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2011/n1/038.pdf http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p438-445.html	Punctaj: 2
11. Morar Ioan Dan, Sabau-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina - <i>The evolution of fiscal indicators in the last years in Romania</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 7th Edition, 27-28 mai, 2011, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XX 2011, revista cotată CNCSIS B+, pag. 402-409, 1st issue july 2011, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2011/n1/033.pdf http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2011_3ai_3a1_3ap_3a402-408.html	Punctaj: 2
12. Sabau-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina, Mara Eugenia Ramona - <i>The Eurozone Debt Crisis. Causes and possible solutions. The case of Greece</i>, lucrare susținută în cadrul celei de a XI-a conferință internațională <i>Stabilitatea monetară și financiară în țările emergente</i> din 10-11 decembrie 2010, desfășurată în cadrul Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori a Academiei de Studii Economice din București, publicată în volumul conferinței, supliment ECTAP, revista cotată CNCSIS B+, pag. 837-843, indexată în BDI RePeC, DOAJ, Econlit, EBSCO http://ideas.repec.org/a/agr/journal/v5(558)(supplement)y2011i5(558)(supplement)p856-862.html, http://www.ectap.ro/supplement	Punctaj: 2
13. Sabau-Popa Claudia Diana - <i>European fisheries fund. New development opportunities for Romania</i>, lucrare publicată în Analele Universității din Petroșani, domeniul economie, volumul X/2010, partea a III-a, pag. 283-290 revista cotată CNCSIS B+, ISSN 1582-5949, http://www.upet.ro/annals/pdf/annals-2010-part3.pdf, indexată în BDI SCPIO, DOAJ, EBSCO, RePeC http://ideas.repec.org/a/pet/annals/v10y2010i3p283-290.html http://econpapers.repec.org/article/petannals/v_3a10_3ay_3a2010_3ai_3a3_3ap_3a283-290.html, DOAJ http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&id=696714&recNo=30&toc=1&uiLanguage=en	Punctaj: 6
14. Sabau-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina, Gherman Adela Teodora - <i>Current trends in tax harmonization and competition within the European Union</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 6th Edition, 29-30 mai, 2010, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotată CNCSIS B+, pag. 635-640, 2nd issue	Punctaj: 2

decembrie 2010 , ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), indexată în BDI RePeC, EBSCO și DOAJ, http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p635-640.html , http://www.doaj.org/doi?func=openurl&genre=journal&issn=1222569X&volume=1&issue=2&date=2010 http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2010/n2/100.pdf	
15. Coroiu Sorina Ioana, Sabău-Popa Claudia Diana – <i>Causes and consequences of massive capital flows</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i> , 6 th Edition, 29-30 mai, 2010 , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XIX 2010, revista cotată CNCSIS B+, pag. 418-423, 1st issue iulie 2010 , ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), indexată în BDI RePeC, EBSCO și DOAJ, http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i1p412-417.html http://www.doaj.org/doi?func=abstract&id=688861&recNo=66&toc=1&uiLanguage=en http://anale.steconomiceuoradea.ro/volume/2010/n1/065.pdf	Punctaj: 3
16. Sabău-Popa Claudia Diana , Cociuba Mihai, Coroiu Sorina Ioana - <i>European Union's incomes structure and expenses orientation. Retrospective and prospective study</i> , lucrare susținută în cadrul celei de a X-a conferințe internaționale <i>Finanțele și stabilitatea economică în contextul crizei financiare</i> din 11-12 decembrie 2009 , desfășurată în cadrul Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori a Academiei de Studii Economice din București, publicată în volumul conferinței, supliment ECTAP, revista cotată CNCSIS B+, pag. 118-126, indexată în BDI RePeC, DOAJ, Econlit, EBSCO http://ideas.repec.org/a/agr/journal/v12(541)(supplement)y2009i12(541)(supplement)p120-129.html http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/	Punctaj: 2
17. Coroiu Sorina Ioana, Sabău-Popa Claudia Diana – <i>Models of Financial Supervision in the European Countries</i> , lucrare susținută în cadrul celei de a X-a conferințe internaționale <i>Finanțele și stabilitatea economică în contextul crizei financiare</i> din 11-12 decembrie 2009 , desfășurată în cadrul Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori a Academiei de Studii Economice din București, publicată în volumul conferinței, supliment ECTAP, revista cotată CNCSIS B+, pag. 353-358, indexată în Bazele de date internaționale RePeC, DOAJ, Econlit, EBSCO http://ideas.repec.org/a/agr/journal/v12(541)(supplement)y2009i12(541)(supplement)p352-356.html , http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/	Punctaj: 3
18. Sabău –Popa Claudia Diana - <i>Stock Exchange Markets Integration – a cause of quasi-simultaneous transmission of financial crisis</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i> , 5 th Edition, 29-30 mai, 2009 , Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XVIII 2009, revista cotată CNCSIS B+, pp. 640-644, ISSN 1582-5450 și indexată în bazele de date internaționale RePeC, EBSCO și DOAJ http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p640-644.html http://econpapers.repec.org/scripts/search/search.asp?ft=sabau-popa http://www.doaj.org/doi?func=abstract&id=492140&recNo=58&toc=1&uiLanguage=en http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finance-banks-and-accountancy/108.pdf	Punctaj: 6
19. Constantin Tulai, Sabău –Popa Claudia Diana - <i>Budgetary consolidations in EU-12</i> , lucrare	Punctaj: 3

prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 5th Edition, 29-30 mai, 2009, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XVIII 2009, revista cotate CNCSIS B+, pp. 415-421, ISSN 1582-5450, și indexată în bazele de date internaționale RePeC, EBSCO ȘI DOAJ http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p415-421.html, http://www.doaj.org/doi?func=abstract&id=492263&recNo=40&toc=1&uiLanguage=en http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2009/v3-finances-banks-and-accountancy/69.pdf	
20. Sabău-Popa Claudia Diana, Coroiu Sorina Ioana - <i>Debates on the future budget of the European Union</i>, lucrare prezentată în cadrul Conferinței Internaționale <i>Societatea Cunoașterii în Spațiul Europei Unite</i>, Ediția a III-a, Timișoara, 29-30 Mai 2009, desfășurată în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității Tibiscus, publicată în Anale Seria Științe Economice, volumul XV/2009, p. 156-161, ISSN 1582-6333, revistă cotate CNCSIS, categoria B+, editor prof.univ.dr. Adrian Cojocariu http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009/026.%20Sabau-Popa,%20Coroiu.pdf http://www.cceol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationid=e6575f73-2744-47f4-b9a0-7ee51cd03005	Punctaj: 3
21. Coroiu Sorina Ioana, Sabău-Popa Claudia Diana –<i>Capital flow's liberalization in Romania</i>, Conferința Internațională <i>Societatea Cunoașterii în Spațiul Europei Unite</i>, Ediția a III-a, Timișoara, 29-30 Mai 2009, desfășurată în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității Tibiscus, publicată în Anale Seria Științe Economice, volumul XV/2009, p.162-167, ISSN 1582-6333, revistă cotate CNCSIS, categoria B+, http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari2009, http://www.cceol.com/asp/publicationdetails.aspx?publicationid=e6575f73-2744-47f4-b9a0-7ee51cd03005	Punctaj: 3
22. Zăpodeanu Daniela, Popa Diana Claudia- <i>The financial intermediaries, a danger for the banks</i>, lucrare susținută în cadrul Conferinței Internaționale de Comunicări Științifice <i>Integrarea Europeană – Noi Provocări pentru Economia României</i>, Ediția a IV-a, 30-31 mai, 2008, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula Științe Economice, vol.II, TOM XVII 2008, pg. 945-949, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+, indexată în bazele de date internaționale RePeC, EBSCO și DOAJ http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2008i1p901-904.html http://www.doaj.org/doi?func=abstract&id=460275&recNo=11&toc=1&uiLanguage=en http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finances-banks-accountancy/166.pdf	Punctaj: 3
A 2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)	Punctaj: 21,66
1. Boloș Marcel, Sabău-Popa Diana, Bradea Ioana-Alexandra, Delcea Camelia - <i>Optimization of the Taxpayer's Expenditures Risk under Budgetary Constraint</i>, lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale Business Information Management (26th IBIMA) din 11-12 noiembrie 2015, în Madrid, Spania, publicată în volumul conferinței pag 19-26, ISBN 978-0-9860419-5-2, revista indexată ISI	Punctaj: 1
2. Sabău-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina - <i>The effect of fiscal rules on public finance sustainability in the Euro Area</i>, lucrare susținută în cadrul celei de a XVIII International Economic Conference – IECS 2011, desfășurată în cadrul Universității Lucian Blaga din Sibiu în 19-20 mai 2011, publicată în proceedingul conferinței indexate ISI Proceedings, ISBN 978-606-12-0139-6, p. 531-569, disponibilă on-line la http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-59.002-2011.pdf	Punctaj: 2
3. Zăpodeanu Daniela, Sabău-Popa Claudia Diana, Cociuba Mihai - <i>Performance analysis of the Bucharest Stock Exchange Indices</i>, lucrare susținută în cadrul celei de a XVIII	Punctaj: 1,33

<i>International Economic Conference – IECS 2011</i>, desfășurată în cadrul Universității Lucian Blaga din Sibiu în 19-20 mai 2011, publicată în proceedingul conferinței indexate ISI Proceedings, ISBN 978-606-12-0139-6, p. 704-71, disponibilă on-line la http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-59.002-2011.pdf	
4.Sabau-Popa Claudia Diana - <i>The management of the European Union's development</i>, lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale indexate ISI Proceedings <i>Business Transformation Innovation and knowledge Management</i> din 23-24 iunie 2010, în Istanbul, Turcia, publicată în Proceedings of the 14th International Business Information Management Association, editor: Khalid S. Soliman, ISBN 978-0-9821489-3-8, paper 201, www.ibima.org	Punctaj: 4
5.Sabau-Popa Claudia Diana, Kulcsar Edina - <i>Taxation of companies profits comparative study EU – USA</i>, lucrare susținută în cadrul workshop-ului internațional <i>Advanced research and trends in accounting, audit, and finance</i>, ICMEA 2010 din 5-6 noiembrie 2010, desfășurată în cadrul Facultății de Științe din cadrul Universității „1 decembrie 1918” din Alba Iulia, publicată în proceeding-ul workshop-ului, pag. 518-528, ISBN 978-973-1890-76-0, editor prof.univ.dr. Sorin Briciu, Aeternitas Publishing House, Alba Iulia, 2010.	Punctaj: 2
6.Sabau-Popa Claudia Diana, Pop Edina, Droj Laurențiu - <i>The implications of the current international financial crisis on direct taxes reform</i>, lucrare susținută în cadrul Conferinței Internaționale <i>Financial trends in the global economy</i> din 13-14 noiembrie 2009, desfășurată în cadrul Facultății de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor a Universității Babeș Bolyai din Cluj Napoca, publicată în volumul nr. 1 al conferinței, pag. 111-116, editura Casa Cărții de Știință, 2010, Cluj Napoca, ISBN 978-973-133-702-9, ISBN 978-973-133-703-6.	Punctaj: 1,33
7.Popa Claudia Diana, Sorina Coroiu – <i>The future of the European Union's proper resources</i>, lucrare susținută în cadrul Conferinței Internaționale de Comunicări Științifice <i>Integrarea Europeană – Noi Provocări pentru Economia României</i>, Ediția a IV-a, 30-31 mai, 2008, Oradea, publicată în Analele Universității din Oradea, fascicula Științe Economice, vol.III, TOM XVII 2008, pg. 461-466, redactor șef prof.univ.dr. Anca Otilia Dodescu, ISSN 1582-5450, CNCSIS B+, http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2008/v3-finance-banks-accountancy/v3-finance-banks-and-accountancy.pdf	Punctaj: 2
8.Popa Claudia Diana - <i>The financing of the Common Agricultural Policy</i>, lucrare prezentată la Sesiunea internațională de comunicări științifice <i>Integrarea europeană - Noi provocări pentru economia României</i> din 25-26 mai 2007, Ediția a III-a și publicată în Analele Universității din Oradea, Seria științe Economice, Ediție pe suport CD-ROM, tom XVI, volumul II, p. 528-532, redactor șef prof.univ.dr. Anca Otilia Dodescu, ISSN-1582-5450, 2007, revistă cotate CNCSIS B+, http://anale.steconomieuoradea.ro/2010/05/28/tom-2007-volum-ii-finante-contabilitate-banci/	Punctaj: 4
9.Popa Claudia Diana - <i>The European Fund for Regional Development (FEDER) – an Instrument of Financial Solidarity of the Policy of Cohesion of the European Union</i>, lucrare prezentată la Sesiunea internațională de comunicări științifice <i>Integrarea europeană - Noi provocări pentru economia României</i> din 25-26 mai 2007, Ediția a III-a și publicată în Analele Universității din Oradea, Seria științe Economice, Ediție pe suport CD-ROM, tom XVI, volumul II, p. 533-536, ISSN-1582-5450, 2007, revistă cotate CNCSIS B+, http://steconomice.uoradea.ro/anale/volume/2007/v2-finance-accounting-and-banks/121.pdf	Punctaj: 4
A2.3. Granturi/proiecte castigate prin competitie	Punctaj: 50
<i>A2.3.1.1.- Director responsabil - proiecte internaționale</i>	Punctaj: 20

1.Proiectul transfrontalier HURO/1001/293/2.2.3 LEDIRE, avand titlul <i>Levy distributions for the study of predictability indicators, with impact on regional development</i> , finantat prin programul de cooperare transfrontaliera Romania-Ungaria 2007-2013, cu perioada de derulare 01.03.2012-28.02.2013, valoarea totală a proiectului 45.300 euro, din care partea Partenerului lider român e 23.290 euro, funcția în proiect: manager și expert cercetare .	Punctaj: 20
A 2.3.2.1.- Membru în echipă- proiecte internaționale	Punctaj:20
1.Proiect transfrontalier LINDIN-HURO/0901/206/2.2.3 , avand titlul <i>Cross border cooperation for sustainable regional development through joint training of researchers in non-linear dynamics</i> , finantat prin programul de cooperare transfrontaliera Romania-Ungaria 2007-2013, cu perioada de derulare 01.11.2010-30.11.2011, valoarea totală a proiectului 48.925,6, din care partea Partenerului lider român e 31.225,6 euro, funcția în proiect: manager financiar și expert cercetare pe termen scurt	Punctaj: 10
2. Proiect transfrontalier HURO/0901/204/2.2.3 PERINPRO.ROHU, avand titlul <i>Cross-Border Research Programme - Perfomance Indicators of the Economic Entities from Bihor-Hajdu Bihar Euroregion</i> , finantat prin programul de cooperare transfrontaliera Romania-Ungaria 2007-2013, cu perioada de derulare 01.11.2010-31.10.2011, valoarea totală a proiectului 45.402,16, din care partea Partenerului lider român e 22.938,52 euro, funcția în proiect: assistant manager in perioada 01.03.2011-30.09.2011	Punctaj:10
A.2.3.2.2.- Membru în echipă- proiecte naționale	Punctaj: 10
1.Proiect nr. RO PS05 2009 având titlu <i>Valorificarea patrimoniului cultural popular –Biserici de lemn în Bihor</i> , finanțat prin intermediul programului Interreg SEE, cu valoarea 45.920 RON, perioada de derulare: 1 aprilie 2009 - 31 martie 2010, manager de proiect: dr. Gabriela Droj, Echipa:coordonare generala:ec. Emil Chirilă, ec. Laurentiu Droj, arh. Szabo Anemari, ec. Eugen Negrutiu, membrii în echipa de proiect: Daniela Zapodeanu – coordonator, Mariana Farcas – expert, Diana Sabău-Popa – expert	Punctaj: 5
2.Proiect PCS II 55 având titlul <i>Promovarea bisericilor de lemn din țara beiușului și specializarea resurselor umane implicate în domeniul conservării și promovării patrimoniului cultural din cadrul comunităților locale</i> , finanțat în cadrul Mecanismului Financiar al Spațiului Economic European (SEE) - Runda II - 2009. Perioadă de derulare 1 dec 2009 - 30 noi 2010. Poziție în proiect: Diana Sabău-Popa – expert , valoarea 54.673 RON	Punctaj: 5
A3- RECUNOAȘTEREA IMPACTULUI ACTIVITĂȚII	Punctaj: 142
A.3.1.1.Citări în reviste ISI și BDI	Punctaj: 20
1. Lucrarea Consumers' Decisions in Grey Online Social Networks a autorilor C. Delcea, C. D. Sabău-Popa , Boloș Marcel, publicată în Journal of Grey Systems în 2015, a fost citată de către autorii Scarlat Emil și Delcea Camelia în lucrarea <i>An Overview on the Hybrid Intelligent Systems from the Grey Systems Theory and Knowledge Perspective</i> , publicată în Journal of Grey System, 2016 , Vol. 28 Issue 2	Punctaj: 2
2. Lucrarea The information confidentiality and cyber security in medical institutions a autorilor Sabău-Popa Claudia Diana , Bradea I.A., Boloș Marcel, Delcea Camelia publicată în anul 2015 în publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, a fost citată de către autorii Camelia Delcea și Bradea Ioana în lucrarea <i>Fostering risk management in healthcare units using grey systems theory</i> , publicată Grey Systems: Theory and Application, vol. 6, issue 2, 2016 , http://www.emeraldinsight.com/doi/abs/10.1108/GS-12-2015-0078	Punctaj: 2
3. Lucrarea Consumers' Decisions in Grey Online Social Networks a autorilor C. Delcea, C. D. Sabău-Popa , Boloș Marcel, publicată în Journal of Grey Systems în 2015, a fost citată de către autorii Bradea Ioana și Virginia Măărăcine în lucrarea <i>Grey incidence between KPIs</i>	Punctaj: 2

<i>and hospital performance</i> , publicată în Grey Systems: Theory and Application, vol. 5, issue 2, 2015, http://www.emeraldinsight.com/doi/full/10.1108/GS-05-2015-0028	
4. Lucrarea <i>European Fisheries Fund – New development opportunities for Romania</i> , a autoarei Sabau-Popa Claudia Diana , publicată în Annals of the University of Petroșani, Economics, 10(3), 2010, a fost citată în anul 2014 în revista 现代商贸工业 (Revista modernă de comerț și industrie) - cqvip.com, de către autorul Du Yang Hui Hong în lucrarea cu titlul 宁波海洋经济发展与金融支持灰色关联度分析, http://www.cqvip.com/qk/96504b/201424/88688377504849525052485549.html	Punctaj: 2
5. Lucrarea autoarelor Sabău-Popa Claudia Diana , Mara Ramona Eugenia- <i>The Economic Crise. Impact on public expenditures in EU new member states</i> , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2012, a fost citată în anul 2014 în lucrarea Public finance crisis and sustainable development financing – evidence from EU economies, Tomasz Uryszek, disponibilă la https://ideas.repec.org/a/cpn/umkcjf/v3y2014i1p161-173.html	Punctaj: 2
6. Lucrarea <i>Bugetul Uniunii Europene si fondurile comunitare</i> a autoarei Sabau-Popa Claudia Diana , publicată în Editura Economica, 2010 a fost citată în Annals of the University of Oradea, Economic Science Series, 2012, Vol. 21 Issue 2, p141-145., indexat BDI, http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2012i2p141-145.html de către autorea Vădăsan Ioana în lucrarea <i>Romania's first five years in the european union. a short assessment</i> .	Punctaj: 2
7. Lucrarea <i>Causes and consequences of massive capital flows</i> , a autoarelor Coroiu Sorina Ioana, Sabău-Popa Claudia Diana , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, a fost citată în Journal of Business & Economics Research – May 2012, care este indexat în baze de date internațional recunoscute http://cluteonline.com/journals/index.php/JBER/article/view/6977/7052 , de către autorii Charles Kweku Konadu-Adjei, Walden University, USA, Roger W. Mayer, Walden University, USA, Wen-Wen Chien, Berkeley College, USA, în lucrarea <i>Determinants Of Long-Term Interest Rates In The United States</i> .	Punctaj: 2
8. Lucrarea <i>The effect of fiscal rules on public finance sustainability in the Euro Area</i> , a autoarelor Sabau-Popa, C. D. , Kulcsar E., publicată în proceedingul conferinței XVIII International Economic Conference – IECS 2011, indexat ISI Proceedings, ISBN 978-606-12-0139-6, p. 531-569, disponibilă on-line la http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-59.002-2011.pdf , a fost citată de către Mara Ramona Eugenia în lucrarea <i>Fiscal Policy in the European Union – Present and Perspectives</i> , publicată în Acta Universitatis Danubius, revista indexată BDI, Vol 8, no. 2/2012, disponibilă online la http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/issue/view/102	Punctaj: 2
9. Lucrarea <i>Bugetul Uniunii Europene si fondurile comunitare</i> a autoarei Sabau-Popa Claudia Diana , publicată în Editura Economica, 2010, a fost citată în Analele Universității din Oradea, Seria științe Economice, 1 st issue july 2011, indexat BDI, http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p324-329.html , de către autorii Achim Monica, Mara Ramona, Borlea Sorin în lucrarea <i>The "New Economy" And The Entrepreneur: Reassessment And Perspectives In The Context Of Xxi Century</i> .	Punctaj: 2
10. Lucrarea <i>Current trends in tax harmonization and competition within the European Union</i> , a autoarelor Sabau-Popa Claudia Diana , Kulcsar Edina, Gherman Adela Teodora - lucrare publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, 2nd issue decembrie 2010, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), indexată în BDI RePeC, a fost citată de către autorii Mara Ramona, Cuceu Ionut, Mara Cristian în lucrarea <i>Value Added Tax In The Economic Crisis Context</i> , în Analele	Punctaj: 2

Universității din Oradea, Seria științe Economice, 1 st issue july 2011, indexat BDI, http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p389-395.html	
A.3.1.2. Citări în cărți de specialitate publicate în țară	Punctaj: 14
1. Lucrarea „ <i>European Union’s incomes structure and expenses orientation. Retrospective and prospective study</i> ”, a autorilor Sabău-Popa C. D. , Cociuba M., Coroiu S.IA publicata in volumul conferintei supliment ECTAP http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/ - a fost citata in cartea de specialitate “ <i>Bazele Analizei și Diagnozei Sistemelor Economice</i> ”, a autorilor Adrian Victor Bădescu, Dana Maria Boldeanu, Nora Monica Chiriță, Ioana-Alexandra Bradea, Editura Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-692-0 la pagina 248	Punctaj: 2
2. Lucrarea <i>European Union’s incomes structure and expenses orientation. Retrospective and prospective study</i> a autorilor Sabău-Popa Claudia Diana , Cociuba Mihai, Coroiu Sorina Ioana, publicata in volumul conferintei supliment ECTAP http://www.ectap.ro/supplement/finance_and_economic_stability_in_the_context_of_financial_crisis/13/ - a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7	Punctaj: 2
3. Lucrarea autoarelor Sabău-Popa Claudia Diana , Coroiu Sorina Ioana - <i>Debates on the future budget of the European Union</i> , publicată în Anale Seria Științe Economice, Universitate Tibiscus volumul XV/2009, p. 156-161, ISSN 1582-6333, revistă cotată CNCSIS, categoria B+, a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7	Punctaj: 2
4. Lucrarea autoarelor Sabău-Popa Claudia Diana , Kulcsar Edina, Gherman Adela Teodora - <i>Current trends in tax harmonization and competition within the European Union</i> , publicata în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotata CNCSIS B+, pag. 635-640, 2nd issue decembrie 2010, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450, a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7	Punctaj: 2
5. Lucrarea autorilor Constantin Tulai, Sabău –Popa Claudia Diana - <i>Budgetary consolidations in EU-12</i> , publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XVIII 2009, revista cotata CNCSIS B+, pp. 415-421, ISSN 1582-5450, a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Scarlat E., Chiriță N., “Cibernetica sistemelor economice”, Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7	Punctaj: 2
6. Lucrarea „ <i>Taxation of companies profits comparative study EU – USA</i> ”, a autorilor Sabău-Popa C. D. , Kulcsar E., publicată în proceeding-ul workshop-ului ICMEA 2010, pag. 518-528, ISBN 978-973-1890-76-0, editor prof.univ.dr. Sorin Briciu, Aeternitas Publishing House, Alba Iulia, 2010- a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Adrian Victor Bădescu, Dana Maria Boldeanu, Nora Monica Chiriță, Ioana-Alexandra Bradea, “Bazele Analizei și Diagnozei Sistemelor Economice”, Editura Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-692-0 la pagina 134	Punctaj: 2
7. Lucrarea „ <i>Taxation of companies profits comparative study EU – USA</i> ”, a autorilor Sabău-Popa C. D. , Kulcsar E., publicată în proceeding-ul workshop-ului ICMEA 2010, pag. 518-528, ISBN 978-973-1890-76-0, editor prof.univ.dr. Sorin Briciu, Aeternitas Publishing House, Alba Iulia, 2010- a fost citata in cartea de specialitate a autorilor Scarlat	Punctaj: 2

E., Chiriță N., "Cibernetica sistemelor economice", Ed. Economică, 2014, ISBN: 978-973-709-705-7	
A.3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestarilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI	Punctaj: 32
1. Recenzor și membru în comitetul de program al celei de a 27th IBIMA International Conference, ISBN: 978-0-9860419-6-9, indexată ISI	Punctaj: 2
2. Recenzor al revistei Grey Systems: Theory and Application în 2015, publicată cu nr. ISSN: 2043-9377, indexată BDI	Punctaj: 2
3. În anii 2013, 2014, 2015, 2016, Recenzor și membru în comitetul științific al volumului „Analele Universității din Oradea – Secțiunea Științe Economice, publicată cu ISSN: 1582-5450, acreditată CNCSIS, categoria B+, și indexată BDI, în RePec, EBSCO, DOAJ și Cabell	Punctaj: 8
4. În anii 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, membru în comitetul de program al conferinței internaționale EINCO- <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i> organizată de Facultatea de Științe Economice din cadrul Universității din Oradea, volumele conferinței fiind publicate cu ISSN: 1582-5450, acreditată CNCSIS, categoria B+, și indexată BDI, în RePec, EBSCO, DOAJ și Cabell	Punctaj: 18
5. În anul 2013 membru în comitetul de organizare al manifestării științifice internaționale dedicată "Zilei universitarului din învățământul economic" - 23 noiembrie 2013, organizată de Facultatea de Științe Economice din cadrul Universității din Oradea	Punctaj: 1
6. În anul 2012 membru în comitetul de organizare al manifestării științifice internaționale dedicată "Zilei universitarului din învățământul economic" - 23 noiembrie 2012, organizată de Facultatea de Științe Economice din cadrul Universității din Oradea	Punctaj: 1
A.3.4. Experiența de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ	Punctaj: 63
- Începând cu 01.07.2016 , prodecan al Facultății de Științe Economice, responsabilitățile fiind legate de conducerea executivă privind managementul resurselor materiale și al patrimoniului, parteneriate cu mediul economico-social și servicii studentești și sociale în cadrul Facultății de Științe Economice a Universității din Oradea.	Punctaj: 3
- 2012-2016 - Membru în 7 Comisii de disertație – specializarea Finanțe, bănci, asigurări, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Punctaj: 14
- 2013-2015 - Membru supleant în 5 Comisii de disertație – specializarea Contabilitate, Auditul și Gestiunea Afacerilor, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea	Punctaj: 10
- 2014-2016 – Membru în 5 Comisii de licență – specializarea Finanțe și bănci, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea.	Punctaj: 10
- 2013-2015 - Membru supleant în 5 Comisii de licență – specializarea Contabilitate și Informatică de gestiune, Facultatea de Științe Economice, Universitatea din Oradea.	Punctaj: 10
- 2014-2016 - Membru sau membru supleant în 6 comisii de concurs numită prin Decizia nr. 349/23.07.2014, Decizia nr. 338/20.07.2015 și Decizia nr. 19/19.01.2016	Punctaj: 12
- În perioada iulie 2012-iunie 2016 membru în Comisia de Buget –Finanțe și în Comisia de comunicare și promovare instituțională ale Consiliului Facultății de Științe Economice	Punctaj: 4
A.3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării	Punctaj: 13
A. 3.7.3. Conducere asociații profesionale	Punctaj: 3
1. Membru în Consiliul Ceccar, filiala Bihor, http://www.ceccarbh.ro/conducere/	Punctaj: 3
A.3.7.4.2. Membru în asociații profesionale naționale	Punctaj: 8
1. Corpul Experților contabili și contabililor autorizați din România (CECCAR)	Punctaj: 2
2. Camera Auditorilor Financiari din România (CAFR)	Punctaj: 2

3.	Camera Consultanților fiscali din România (CCF)	Punctaj: 2
4.	Uniunea națională a practicienilor în insolvență (UNPIR)	Punctaj: 2
A.3.7.5.2. Membru în organizații în domeniul educației și cercetării		Punctaj: 2
1.	Asociația Generală a Economistilor din România (AGER)	Punctaj: 2

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 01.08.16

Candidat: SABĂU-POPA CLAUDIA DIANA

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
